
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 188  DEL  23-12-2020

Reg. generale n. 913 del 23-12-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA GAS UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PRESO ATTO:
della comunicazione riguardante la ripresa da parte di Eni gas e luce S.p.A. della-
fatturazione delle forniture di gas colpite dagli eventi sismici del 2016 e 2017, sia
attive che cessate (con ultima fattura ancora da emettere);
che, a seguito degli eventi epidemiologici che hanno interessato il paese negli ultimi-
mesi, tenuto conto anche della Delibera ARERA 54/2020/R/com, la ripresa della
fatturazione è stata riprogrammata ed è avvenuta nel mese di giugno 2020;

CONSIDERATO che risulta indispensabile impegnare la spesa per la fornitura
del gas necessario alla produzione dell’acqua calda sanitaria e al riscaldamento per le
seguenti utenze, al fine di garantire il normale e ordinario funzionamento dei servizi:

cucina della mensa della scuola primaria di Treia via D. Alighieri;-
sede temporanea scuola secondaria Treia piazza don N. Cervigni, 1;-
nuovi uffici comunali c.so Italia Libera 16 (indirizzo indicato in bolletta v.-
Ospedale Vecchio), riguardante il periodo antecedente l’inizio della gestione
da parte di C.P.M. Gestioni Termiche s.r.l.;
chiesa S. Filippo in piazza della Repubblica;-
campo sportivo di c.da S. Maria in Selva (ultima fattura contratto chiuso);-

RITENUTO, pertanto, dover impegnare, e contestualmente liquidare, la somma
complessiva di € 24.190,86;

ACCERTATA la regolarità contributiva di Eni gas e luce S.p.A. tramite Durc on
line prot. INPS_24223586 rilasciato in data 17/12/2020 e valido fino al 16/04/2021;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 188 del 23-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACCERTATA l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC tramite
consultazione in data 23/12/2020;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il codice identificativo di gara (CIG: ZDA2FF4EF6);

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché
la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del
suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, per la fornitura di gas per la produzione dell’acqua calda sanitaria e2.
per il riscaldamento in riferimento alle utenze indicate in premessa, la somma di €
24.190,86 ai seguenti capitoli del bilancio corrente, sui quali la sottoscritta ha
accertato la disponibilità finanziaria:

110610 “Spese per utenze immobili comunali” per € 22.520,64;
140310 “Spese per utenze scuole secondarie di primo grado” per € 715,71;
161312 “Spese per utenze centri sportivi” per € 954,51;

di LIQUIDARE le fatture pervenute, al netto delle note di credito, ai capitoli sopra3.
indicati, come meglio specificato nel prospetto allegato alla presente determina;

di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, pari ad € 4.168,12,4.

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 188 del 23-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 da versarsi all’Erario
nei modi e tempi stabiliti;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della5.
legge 241/1990 è il Geom. Giampaolo Acciarresi;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio7.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, e 184, comma 3, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on8.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 188 del 23-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 23-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
31-01-2021

Treia, 16-01-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 16-01-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 188 del 23-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


